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103 175	 WimTec FIX WC SLK - Sanierungspaket  
104 189	 mit Geruchsabsaugung

103 182 WimTec FIX WC UP 320 - Sanierungspaket
104 196 mit Geruchsabsaugung

WC Sanierungspaket mit isoliertem 2-Mengen-UP-Spülkasten für 
Betätigung von vorne. Für Neumontage in Vorwandinstallation oder 
Sanierung von WC-Räumen mit einem einfachen, schnellen System 
inkl. Beplankungsset. Geeignet für Raumbreiten bis 1,20 m.

Bautiefe: 15,5 - 19 cm

Fußbodenaufbau

15,5 - 21

4,5

18

OK-FFB

OK-RFB

51,5
70 - 120

DN 15

0
-2

5
41

22
10

3,
5

11
5

10
0 

O
KF

FB
 -

 M
itt

e 
Be

tä
tig

un
g

Maße in cm:



WimTec FIX WC - Sanierungspaket        3

DE

 FIX WC - Sanierungspaket

min. 15,5

115

min. 70 -  
120

Montageschiene
Installation track

Stützelement
Backing element 

Befestigung am Boden 
Montageschiene am Boden 
(Rohdecke) befestigen. 
Schnellverschlussschraube ein-
setzen und nach rechts drehen. 
Dann das Element aufsetzen 
und mit Unterlegscheibe und 
Mutter befestigen.

Befestigung an der Wand
Montageschiene an Wand 
befestigen.Den Wandabstand 
(max. 20 cm) an der Vorwand-
befestigung auf gleiche Abstände 
einstellen. 
Mit Schnellverschlussschraube 
das Element in der 
Montageschiene befestigen.

Montage (Abmessungen in cm):

Alle einstellbaren Maße unbedingt beim Einbau 
auf die jeweilige Keramiktype bzw. Einbausituation 
anpassen

Montageelement im Bereich von keramischen 
Belägen mehrmalig beplanken (lt. ÖNORM B 3415)



Die Montage und Installation darf nur durch einen konzessionierten Fachbetrieb erfolgen.

Bei der Planung und Errichtung von Sanitäranlagen sind die entsprechenden örtlichen, nationalen und internationalen 
Normen und Vorschriften zu beachten. Insbesondere: DIN 1988 und ÖNorm B 5410

Der Schallschutz wird erfüllt, sofern die Planung sowie die fachgerechte Ausführung der gesamten Sanitärinstallation 
im Sinne der DIN 4109 durchgeführt wird.

Beplankung 
Fermacell 12 mm
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WIMTEC	 Sanitärprodukte GmbH
	 p: A - 3325 Ferschnitz, Freidegg 50, AUSTRIA

	 t: +43 (0) 7473 5000  f: +43 (0) 7473 5000 - 500

	 m: verkauf@wimtec.com  i: www.wimtec.com

Beplankungsset:


